(COMPRASNET 4.0 - 29/09/2025).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
243/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 38.008,48 (trinta e oito mil e oito reais e
quarenta e oito centavos), referente ao não pagamento da Taxa Anual por Hectare - TAH
vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa contido no processo minerário nº
858040/0229, prevista no inciso II, do art. 20, do Código de Mineração.

[...]

Coordenadora de Autuação e Fiscalização da TAH

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
300/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 4.294,93 (quatro mil, duzentos e noventa e
quatro reais e noventa e três centavos), referente ao não pagamento da Taxa Anual por
Hectare - TAH vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa contido no
processo minerário nº 832824/0230, prevista no inciso II, do art. 20, do Código de
Mineração.

[...]

Coordenadora de Autuação e Fiscalização da TAH

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
225/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 43.117,36 (quarenta e três mil, cento e
dezessete reais e trinta e seis centavos), referente ao não pagamento da Taxa Anual por
Hectare - TAH vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa contido no
processo minerário nº 880138/0230, prevista no inciso II, do art. 20, do Código de
Mineração.

[...]

Coordenadora de Autuação e Fiscalização da TAH

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA
A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO - ANM, através de seu agente público

competente comunica do lançamento da Notificação Administrativa nº
244/2025/PROTOCOLO DIGITAL no valor de R$ 42.906,53 (quarenta e dois mil,
novecentos e seis reais e cinquenta e três centavos), referente ao não pagamento da
Taxa Anual por Hectare - TAH vencida em 31/05/2024 e atinente ao Alvará de Pesquisa
contido no processo minerário nº 858041/0229, prevista no inciso II, do art. 20, do
Código de Mineração.